
__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.196 del 01/06/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 196 del 01/06/2023

OGGETTO: Associazione Olimpiadi del cuore Onlus - Evento solidale "Mattone del cuore - Racchetta e
canzone del cuore - VII edizione" - Contributo e indirizzi

L'anno duemilaventitré addì uno del mese di giugno alle ore 12:30 nella sala delle adunanze Comunale di Forte dei
Marmi, convocata con appositi avvisi la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO MURZI BRUNO Si
VICESINDACO MAZZONI ANDREA Si
ASSESSORE EFFETTIVO GALLENI ELISA Si
ASSESSORE EFFETTIVO LUCCHESI MASSIMO Si
ASSESSORE EFFETTIVO POLACCI GRAZIELLA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Assume la presidenza il VICESINDACO ANDREA MAZZONI

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE LUCA LAZZARINI

Il VICESINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i

convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.196 del 01/06/2023

2 di 4

Vista la PEC protocollo 17240 del 2 maggio 2023, con la quale l’ Associazione Olimpiadi del cuore Onlus,
via Lorenzo dei Medici 15, Forte dei Marmi, richiede un contributo all’Amministrazione comunale per la
realizzazione dell’ evento solidale “Mattone del cuore” - Racchetta e canzone del cuore - VII edizione” dal
13 al 23 agosto 2023;

Dato atto che nella PEC citata l'Associazione descrive nel dettaglio i diversi eventi che verranno posti in
essere nelle date indicate, tra i quali due tornei maschili e femminili di tennis e di paddle, un torneo
nazionale open di paddle tennis per giocatori professionisti di serie A e di serie B, con le riprese a cura del
gruppo Sky news sport canale 200 e Sky sport 202;

Dato atto altresì che nella stessa comunicazione l'associazione richiede il Comune di Forte Dei Marmi:

- un contributo di euro 30.000,00 a sostegno delle diverse iniziative previste;

- Il patrocinio e la compartecipazione da parte dell'amministrazione comunale di Forte Dei Marmi alle
iniziative previste;

- l’utilizzo della terrazza del Fortino e del Giardino d’inverno di Villa Bertelli per le riprese da parte di Sky
per l’evento;

Rilevata la valenza dell'iniziativa per diverse aree di interesse della comunità e dell'attività
dell'Amministrazione comunale, in particolare per quanto attiene la cultura, il sociale, la promozione
dell’attività delle associazioni, la promozione turistica, lo sport;

Ritenuto pertanto di assegnare all’iniziativa “Mattone del cuore” - Racchetta e canzone del cuore - VII
edizione” dal 13 al 23 agosto 2023 un contributo massimo di euro 25.000,00;

Ritenuto di dare mandato ai dirigenti dei Settori coinvolti a diverso titolo nell’ iniziativa affinchè ciascuno di
essi, in base alle proprie competenze, adotti gli atti necessari per l’assegnazione del contributo sopra detto
in quota parte, come segue:

- area relativa al turismo ed alla cultura: contributo massimo di euro 12.500,00;

- area dello sport: contributo massimo di euro 7.500,00;

- area del sociale: contributo massimo di euro 5.000,00;

Ritenuto altresì di conferire mandato al dirigente del settore servizi finanziari affinché vengano
eventualmente reperite le risorse finanziarie necessarie ove i capitoli del bilancio non presentino la
necessaria disponibilità;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;

Visto il d.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità armonizzata;

Con votazione unanime

DELIBERA

1

Di prendere atto della comunicazione PEC protocollo 17240 del 2 maggio 2023 da parte di Associazione
Olimpiadi del cuore Onlus di Forte Dei Marmi, relativa all’evento solidale “Mattone del cuore - Racchetta e
canzone del cuore - VII edizione” in programma dal 13 al 23 agosto 2023, per quanto attiene:



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.196 del 01/06/2023

3 di 4

- il programma generale degli eventi,

- la richiesta di contributo di euro 30.000,00,

- la richiesta di patrocinio e compartecipazione da parte dell'amministrazione comunale,

- la possibilità di utilizzare la terrazza del fortino Leopoldo I e del giardino di Villa Bertelli per le riprese Sky
per l'evento;

2

di assegnare, per le motivazioni e con le finalità espresse in premessa un contributo massimo
all’Associazione per la realizzazione dell'evento di euro 25.000,00;

3

di dare mandato ai dirigenti dei Settori coinvolti a diverso titolo nell’ iniziativa affinchè ciascuno di essi, in
base alle aree di propria competenza, adotti gli atti necessari per l’assegnazione del contributo sopra detto
in quota parte, come segue:

- area relativa al turismo ed alla cultura: contributo massimo di euro 12.500,00;

- area dello sport: contributo massimo di euro 7.500,00;

- area della promozione sociale: contributo massimo di euro 5.000,00;

4

di conferire mandato alla dirigente del Settore servizi finanziari affinché vengano eventualmente reperite le
risorse finanziarie necessarie ove i capitoli del bilancio non presentino la necessaria disponibilità;

5

di conferire mandato al Dirigente del Servizio Turismo e Cultura affinché dia informazione all'Associazione
circa le modalità di richiesta specifiche per l'utilizzo del bastione del Fortino Leopoldo I e per l'utilizzo del
Giardino d’invernodi Villa Bertelli, che dovranno essere specificamente e singolarmente autorizzate con le
procedure in essere.

La presente deliberazione, con separata votazione ed all'unanimità, viene dichiarata immediatamente
eseguibile.



__________________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Delibera di Giunta n.196 del 01/06/2023

4 di 4

Letto, approvato e sottoscritto:

IL VICESINDACO
ANDREA MAZZONI

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

_____________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si attesta che la presente delibera è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. n.134
comma 4 del Dlgs 267/2000.

IL SEGRETARIO GENERALE
LUCA LAZZARINI

Documento informatico sottoscritto con fima digitale ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e succ. mod.
ed int. (CAD), il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente originale elettronico è
conservato nella banca dati del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dellart. 3bis e dell'art. 22 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82 e succ.mod. ed int.


